
Vytvořeno  01.12.2017 08:43:31 1 

MĚSTSKÁ ČÁST 
BRNO-STŘED 

bod jednání číslo 47  

 
 
Zpráva na 168. schůzi Rady městské části Brno-střed konané dne 04.12.2017  
 
Ceník - stání vozidel na vymezených MK nebo jejich úsecích 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 
 Pr-1-Cenik 

Pr-2-Cenik-usneseni  
 
Předkladatel:  Flamiková Jasna, Mgr. 
 
Zpracoval:  Vojáčková Marta - sekretariát  
 
Návrh na usnesení: 
 
Rada městské části Brno-střed 
 
bere na vědomí  
ceník "Ceny za stání vozidel na vymezených místních komunikacích nebo jejich 
úsecích" dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a  
 
ukládá 
Útvaru 3. místostarostky předat usnesení Odboru dopravy Magistrátu města 
Brna. 
  
Termín:  
 
Důvodová zpráva:  
 

Odbor dopravy Magistrátu města Brna požaduje vyjádření Rady městské části 
Brno-střed k ceníku za stání vozidel na vymezených místních komunikacích nebo 
jejich úsecích, a to do 4. 12. 2017 tak, aby následně mohl být materiál 
předložen 5. 12. 2017 Radě města Brna. 
 
Ve věci ceny stání vozidel na vymezených místních komunikacích nebo jejich 
úsecích již rozhodovala Rada města Brna, která uložila Odboru dopravy MMB za 
úkol rozšířit plochy parkování pro držitele R a RP karet. Přesné rozšíření 
ještě bude konzultováno a bude připraveno v novém nařízení, které spolu se 
změnou dopravního značení uvede v platnost nový ceník "Ceny za stání vozidel 
na vymezených místních komunikacích nebo jejich úsecích". S ohledem na 
nezbytnost úpravy dopravního značení opatřením obecné povahy však ceník začne 
platit až cca 03/2018.  
 
Rada města Brna však vznesla požadavek na úpravu od 15. 12. 2017, kdy by měl 
začít platit ceník nový. Podle současně přijatého a výše uvedeného usnesení 
RMB (viz příloha č. 2 tohoto materiálu) by měly být upraveny ceny tak, jak je 
uvedeno v ceníku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu. Změny oproti 
současnému ceníku jsou vyznačeny červeně 
 


